ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной рабочей группы по выработке решений

по вопросам функционирования и развития системы особо охраняемых природных
территорий регионального значения в Камчатском крае

от 25.01.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Заместитель Министра – начальник отдела экономики и организационно-правового
обеспечения Министерства природных ресурсов и экологии Камчатского края

СУШЕНЦОВА А.В.

Присутствовали: список прилагается.

1. О проекте постановления Правительства Камчатского края «Озеро Каповое
(Подсопочное)»

(Гордиенко Т.А., Дирксен В.Г., Логачев А.Р., Сушенцова А.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О

памятнике природы регионального значения «Озеро Каповое (Подсопочное)».
1.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии

Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Озеро Каповое (Подсопочное)» в
Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.04.2024.

2. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Охристые поля в нижнем течении реки Кававля»

(Гордиенко Т.А.,  Буряк П.Н., Вахрин А.А, Воропанов В.Ю.,  Дирксен В.Г.,
Сушенцова А.В., Чернягина О.А., Фуряев В.В., Хорошман Л.М.)

РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Охристые поля в нижнем течении
реки Кававля».

2.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии
Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Охристые поля в нижнем течении
реки Кававля» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

 2

Срок: до 01.04.2024.

3. О проекте постановления Правительства Камчатского края «Остров Скала
Коврижка»

(Гордиенко Т.А., Дирксен В.Г., Каменщикова А.В., Клопов А.А., Лобков Е.Г.,
Сушенцова А.В., Хорошман Л.М.,  Фуряев В.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края «О

памятнике природы регионального значения «Остров Скала Коврижка», с учетом
замечаний членов Межведомственной рабочей группы по выработке решений по
вопросам функционирования и развития системы особо охраняемых природных
территорий регионального значения в Камчатском крае.

3.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии
Камчатского края направить доработанный проект постановления Правительства
Камчатского края «О памятнике природы регионального значения «Остров Скала
Коврижка» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.04.2024.

4. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Нижне-Опалинские минеральные источники»

(Гордиенко Т.А., Сушенцова А.В.)

РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края

«О памятнике природы регионального значения «Нижне-Опалинские минеральные
источники».

4.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии
Камчатского края направить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Нижне-Опалинские минеральные
источники» в Правительство Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.04.2024.

5. О проекте постановления Правительства Камчатского края «О памятнике
природы регионального значения «Мыс Теви» (название в настоящее время -
«Аметисты в устье реки Шаманки»)

(Гордиенко Т.А.,  Буряк П.Н., Дирксен В.Г., Каменщикова А.В., Клопов А.А.,
Лобков Е.Г., Сушенцова А.В.,  Чернягина О.А., Хорошман Л.М.)

РЕШИЛИ:

 3

5.1. Одобрить проект постановления Правительства Камчатского края
«О памятнике природы регионального значения «Мыс Теви», с учетом замечаний
членов Межведомственной рабочей группы по выработке решений по вопросам
функционирования и развития системы особо охраняемых природных территорий
регионального значения в Камчатском крае.

5.2. Рекомендовать Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского
края направить доработанный проект постановления Правительства Камчатского
края «О памятнике природы регионального значения «Мыс Теви» в Правительство
Камчатского края в установленном порядке.

Срок: до 01.04.2024.

Заместитель Министра –
начальник отдела экономики и
организационно-правового
обеспечения Министерства
природных ресурсов и
экологии Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

А.В. Сушенцова